
sexta-feira, 30 de junho de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (122) – 73

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto 46.113 e 
Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
58474601 ELTON SANCHES 001 23/06/17 HMBM
61587652 ANA CLAUDIA VERISSIMO FERNANDES 001 19/06/17 HMARS
66135601 VIRGINIA BARBOSA DE OLIVEIRA NATALE 001 13/06/17 HMARS
63255211 RITA LIAMAR DINIZ MACIEL 001 19/06/17 HMARS
52782362 LUNEIDE RODRIGUES RASPANTI 003 12/06/17 HMARS
61681411 EDUARDO BUSSAB 003 26/06/17 HMFMPR
62518623 GESSY XAVIER PEREIRA NUNES 001 20/06/17 HMFMPR
63515061 ROSEMEIRE CARVALHO DE SOUZA LEITE 002 26/07/17 HMJSH
52091961 CELSO DEL ROVERI 003 22/06/17 HMACN
59592504 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 003 07/06/17 HMCC
62734412 ANA ROSA DOS SANTOS 003 19/06/17 HMCC
65986761 MAGNOLIA DE LUCIE GOMES 001 25/06/17 HMCC
71949271 ALESSANDRA CRISTINA FERREIRA MARTINS 003 21/06/17 HMCC

Tendo em vista a regularização da situação funcional 
dos servidores abaixo, ficam autorizadas as transferências 
entre as Unidades da AHM:

REGISTRO NOME CARGO DE PARA A PARTIR DE
5942756/4 AZIZ MIGUEL 

FILHO
ANS-MÉDICO HM CARMINO 

CARICCHIO
AHM-
-SEDE

DATA DA 
PUBLICAÇÃO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL -SEDE
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 28/06/2017 

PÁGINA 34
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
LICENÇA MÉDICA - AHM-SEDE
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, com 

redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em conformidade com 
o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e na Portaria 507/SGP 
– G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF Nome Dias A partir de
85307015 Marta de Carvalho Morales 07 08/06/2017
85307015 Marta de Carvalho Morales 05 19/06/2017

FERNANDA CRISTINA SILVA DOS SANTOS SANT’ANA 743.166.0/1 ANUAL 013-L/17
GREACY UEHARA 745.858.4/1 ANUAL 014-L/17
IVONILDA ALVES GALDINO 640.772.2/1 ANUAL  015-L/17
JOSE HONORIO MORAES LEME 584.258.1/2 ANUAL 016-L/17
LEÔNIDAS FERRÃO FILHO 575.161.6/1 ANUAL 017/-L/17
LYA ALVES DA COSTA SANTANA BERNARDO 606.680.1/1 ANUAL 018-L/17
MARIA ANGELA DA COSTA 564.514.0/3 ANUAL 019-L/17
NANCI PEREIRA DA SILVA 630.251.3/2 ANUAL 020-L/17
RENATA MARQUES 718.588.0/1 ANUAL 021-L/17
ROSITA DA SILVA LUCENA 360028561 ANUAL 022-L/17
SONIA REGINA GUIMARÃES PERES 657.259.6/2 ANUAL 023-L/17
SUZANA MARIA VELLOSO DUTRA 754.771.4/1 - 2 ANUAL 024-L/17
TATIANE DA SILVA GONÇALVES BEI 711.830.9/3 ANUAL 025-L/17
VALDIRACI RIBEIRO COSTA 657.365.7/2 - 3 ANUAL 026-L/17

REF. EXERCÍCIO 2017
PROVENTOS

NOME RF/RG TIPO E.H./EXP. AC.
ELIANA CHONTI MASSENA AMORIM 720.259.8/1 ANUAL 027-L/17
MARIA GORETTI DE OLIVEIRA 90873816 ANUAL 028-L/17

O acúmulo de cargos atende as exigências legais do Art. 37 
da CF/88,§ 10 (incluído pela EC nº20 de 1998)

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
PENALIDADE
PENALIDADE
PORTARIA Nº 20/2017
JUREMA WESTIN CARVALHO, Supervisor Tecnico de Saú-

de, Distrito de Saúde Freguesia do Ó Brasilandia da Coordena-
doria Regional de Saúde Norte, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei e, especialmente das disposições contidas 
nos artigos 112 e 113 do Decreto nº 43.233/03,

CONSIDERANDO
A conduta irregular noticiada no memorando nº 149/2017 

da UBS Vila Progresso Jardim Monte Alegre de notificação 
de aplicação de penalidade, e considerando a defesa apre-
sentada pela servidora Simone de Camargo de Oliveira, As-
sistente de Saúde - Nível I - Enfermagem, RF 799.636.5/1, 
EH:18.24.00.050.21.00.00;

RESOLVE
Aplicar a pena disciplinar de REPREENSÃO, a servidora 

Simone de Camargo de Oliveira, RF: 799.636.5/1, As-
sistente de Saúde - Nivel I - Enfermagem,, lotada na 
Unidade Básica de Saúde Vila Progresso Jardim Monte Alegre, 
EH: 18.24.00.050.21.00.00, prevista no artigo 184, inciso I, da 
Lei 8989/79, por infringir o artigo 178, incisos III e XI da Lei 
nº 8989/79.

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE CASA VERDE/
CACHOEIRINHA

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7087535/3 LUCIANA MARIA VIEIRA NIVEL I 4 AGS4 28/06/2017
7177976/1 PAULO ALEXANDRE DANIEL DA SILVA NIVEL I 10 AS10 15/06/2017
7400349/2 SANDRA SANTANA SAMPAIO EVANGELISTA NIVEL I 4 AS4 22/06/2017
7848005/1 ANDREA DE CARVALHO NIVEL I 4 ANSM4 10/06/2017
7889062/1 RENATO DO NASCIMENTO PEQUENO NIVEL I 4 AGS4 22/06/2017
7900309/1 SILVANA DE BARROS SILVA NIVEL I 4 AGS4 27/06/2017

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE VILA MARIA/
VILA GUILHERME

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7568134/3 MARVIO BASTOS DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AGS4 23/06/2017
7573677/1 DANIELA YUMIE ISOMURA CARDOSO NIVEL I 5 ANS5 26/06/2017
8070644/1 LINA IEFFA BUENO NIVEL I 3 ANS3 22/06/2017

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE SANTANA/
TUCURUVI/JAÇANÃ/TREMEMBE

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5549507/2 WALDILENE TELES SANTOS NIVEL IV 1 ANS15 08/06/2017
7172656/1 VALERIA SILVERIO DE MATTOS NIVEL II 1 AS11 08/06/2017

FERIAS DEFERIDAS
SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE SANTANA/TUCURU-

VI/JAÇANA/TREMEMBE
Roberto Cazuo Ogata, RF. 571.623.3 V-3, Assistente 

Técnico II, DAS-11, 15 dias ref. ao ex. 2017, no periodo de 
03/07/2017 à 17/07/2017.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE CASA VERDE/CA-
CHOEIRINHA

Humberto Lourenço Bessa do Poço, RF. 641.866.0 v-3, 
Coordenador de Unidade de Saúde, DAS-10, 20 dias ref. ao ex. 
2017, no periodo de 12/07/2017 à 31/07/2017.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE PERUS
Teresa Cristina Gonçalves de Abreu, RF. 743.373.5 v-3, 

Coordenador de Unidade de Saúde, DAS-10, 10 dias ref. ao ex. 
2017, no periodo de 03/07/2017 à 12/07/2017.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE FREGUESIA DO Ó/
BRASILANDIA

Fernanda Cini, RF. 708.628.8 v-2, Coordenador de Uni-
dade de Saúde, DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2017, no periodo de 
17/07/2017 à 31/07/2017.

Glaucia Maria Negrão Moreno, RF. 565.972.8 v-2, As-
sistente Técnico II, DAS-11, 15 dias ref. ao ex. 2017, no periodo 
de 07/07/2017 à 21/07/2017.

Ricardo Silva Pinto, RF. 610.586.6 v-1, Assistente 
Técnico II, DAS-11, 15 dias ref. ao ex. 2017, no periodo de 
11/07/2017 a 25/07/2017.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hospita-

lar Municipal- AHM, no uso das atribuições delegadas pela 
Portaria nº06/2017.

6418244/3 MARIA ELIZABET PEREIRA DE SIQUEIRA NIVEL I 3 ANS3 19/05/2017
6470645/1 EDNA ALMEIDA LEITE DE OLIVEIRA NIVEL II 4 AS14 19/05/2017
6470874/1 REGINA ALVES NIVEL II 4 AS14 16/05/2017
6490743/2 MARIA ROSELI PEREIRA NIVEL I 10 AS10 25/05/2017
6502482/1 LUIZ TADEU BORGES GIMENEZ NIVEL III 2 ANS12 01/05/2017
6528571/1 LUIZ DE PAULA PRADO NIVEL II 2 AS12 07/05/2017
6546846/1 KURARA MITIKO MORINISHI UTIDA NIVEL III 2 ANS12 29/05/2017
6551041/1 SUZETE APARECIDA DE OLIVEIRA NIVEL II 4 AS14 12/05/2017
6551351/1 RENATA CECILIATO PIRES NIVEL II 3 AS13 13/05/2017
6559417/1 ELISABETE AZEVEDO DE OLIVEIRA NIVEL II 3 AS13 27/05/2017
6593313/1 ARLINDA IZABEL NUNES NIVEL II 4 AS14 01/05/2017
6613080/2 ELIZABETH FUJIKO KONTA NIVEL I 4 ANSM4 04/05/2017
6623638/2 SILVIA APARECIDA DE SOUZA CANDIDO NIVEL II 3 AS13 14/05/2017
6873804/2 ENEAS LOPES DE MORAES JUNIOR NIVEL I 4 AGS4 17/05/2017
7043376/2 CREUZA FERREIRA DA SILVA NIVEL I 9 AS9 09/05/2017
7062303/2 ELIETE CRISTINA BERGAMO ALVES NIVEL II 2 ANS7 25/05/2017
7167661/1 RAIMUNDO NONATO MENDES FREITAS NIVEL I 10 AS10 01/05/2017
7193017/1 SOLANGE ALVES DE LIMA FRANCISQUINI NIVEL I 10 AS10 25/05/2017
7347413/1 MARIA GORETE SANTORO NIVEL I 8 AS8 20/04/2017
7398808/1 SOLANGE MENDES DOS 
 SANTOS OLIVEIRA NIVEL I 10 AS10 20/05/2017
7443862/1 MARIA CRISTINA IAZZETTA NIVEL I 10 AS10 25/05/2017
7465637/1 BEATRIZ GUERINO PEDRO DA CRUZ NIVEL I 9 AS9 01/05/2017
7497580/1 PAULO HENRIQUE AZEVEDO CHAVES NIVEL I 4 ASTS4 23/05/2017
7506112/1 CILENE GREGORIO DE OLIVEIRA NIVEL I 5 AGS5 16/05/2017
7547714/1 SUZANA MARIA VELLOSO 
 DUTRA PUGLIANO NIVEL I 5 ANS5 06/05/2017
7573642/1 TATIANA TANAKA CAREZATO GAIA NIVEL I 5 ANS5 06/05/2017
7584199/4 MARCIA REGINA PEIXOTO NIVEL I 4 AGS4 26/05/2017
7597517/4 MARLENE ROCHA FELIX DOS SANTOS NIVEL I 4 ASTS4 27/05/2017
7700911/1 VALERIA CARVALHO MEIRELES NIVEL I 8 AS8 01/05/2017
7716281/2 FERNANDO MONTEIRO ANTONIO NIVEL I 4 AGS4 19/05/2017
7775008/1 VALDECY GONÇALVES MENEZES NIVEL I 4 AS4 29/05/2017
7791739/1 MARLI BARROS ORTEGA NIVEL I 4 AS4 08/05/2017
7812809/1 ALESSANDRA SOUZA 
 FLORENCIO PIMENTEL NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7812841/1 RENATA MOTA DA SILVA ABREU NIVEL I 4 ASTS4 10/05/2017
7835019/1 ANDREA DA SILVA ALBERTINI NIVEL I 4 AS4 04/05/2017
7835906/1 GRACE KELLY SILVA SOUZA NIVEL I 4 AS4 19/05/2017
7835914/1 PATRICIA OLIVEIRA DE SOUZA SILVA NIVEL I 4 AS4 21/05/2017
7837372/1 FABIANA OLIVEIRA DA SILVA VALENÇA NIVEL I 4 AS4 15/05/2017
7837381/1 SANDRA MONTEIRO DA SILVA NIVEL I 3 AS3 06/04/2017
7837992/1 NEIVA NUNES CALORE NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7840101/1 ROSANGELA DA SILVA ARAUJO SOUSA NIVEL I 4 AS4 07/05/2017
7842147/1 DINALVA FERREIRA DA COSTA NIVEL I 4 AS4 26/05/2017
7843755/1 FABIANA PEREIRA XAVIER NIVEL I 4 AS4 02/05/2017
7845278/1 ELIANE OLIVEIRA DA SILVA NIVEL I 4 AS4 08/05/2017
7847483/1 SUELI SOUZA DA SILVA NIVEL I 4 AS4 11/05/2017
7852568/1 JOSE AUGUSTO ALVES NIVEL I 4 AS4 18/05/2017
7852584/1 CARLOS ROBERTO DE MORAIS JUNIOR NIVEL I 4 ANS4 05/05/2017
7853351/1 ALEXANDRE ALBINO DE CAMPOS NIVEL I 4 ANSM4 07/05/2017
7853823/1 MARCELO DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7856296/1 ERIKA GORETI BORGES NIVEL I 4 AS4 24/05/2017
7856342/1 FERNANDA PINTO CALDEIRA NIVEL I 4 ANSM4 14/05/2017
7856393/1 PATRIZIA GASPERINI NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7859937/1 MARIA BENEDITA LEITE SILVEIRA NIVEL I 4 AS4 08/05/2017
7859945/1 CARINA REZENDE DE 
 MELO BOAVENTURA NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7870914/1 JOSE MARIA DE JESUS FILHO NIVEL I 4 AS4 25/05/2017
7871121/1 ROGERIO BATISTA LEMES NIVEL I 4 AGS4 23/05/2017
7871945/1 MARCELO APARECIDO DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AGS4 03/05/2017
7872186/1 MARCIO DA SILVA GONZALEZ NIVEL I 4 AGS4 01/05/2017
7872739/1 EMERSON SARZI ROMANIELO 
 MORGADO NIVEL I 4 AGS4 20/05/2017
7873301/1 DIEGO DE SOUZA SILVA NIVEL I 4 AGS4 23/05/2017
7874588/1 RENATO RODRIGUES DE SOUZA NIVEL I 4 AGS4 25/05/2017
7874596/1 RAFAEL LIMA DE REZENDE NIVEL I 4 AGS4 08/05/2017
7874928/1 DANIELA DA SILVA SOARES NIVEL I 4 AGS4 02/05/2017
7874944/1 REGINALDO GONÇALVES DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 19/05/2017
7875312/1 ROBSON PESSOA MUNHOZ NIVEL I 4 AGS4 02/05/2017
7881720/1 BIANCA ISIS BATISTA DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 19/05/2017
7893876/1 MICHELLE MACEDO SOARES NIVEL I 3 ANS3 24/05/2017
7895364/1 PATRICIA DOS REIS FERREIRA NIVEL I 4 AS4 18/05/2017
7895747/1 MIRAMAR PRESTES DA SILVA NIVEL I 4 AS4 31/05/2017
7898819/1 LISANIA SOARES SILVA NIVEL I 4 AS4 17/05/2017
7900520/1 SHEILA GIMENES DOS SANTOS NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7900554/1 PATRICIA MARTINS DE SÁ NIVEL I 4 ANS4 21/05/2017
7902107/1 MAGDA DE JESUS CARVALHO NIVEL I 4 ANS4 05/05/2017
7903260/1 ALESSANDRO BATISTA DE SOUZA NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7914318/1 JOYCE ARAUJO DE LIMA NIVEL I 4 AS4 26/05/2017
7928815/1 VILMA FRANZON DE AVELAR NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7965214/1 DIEGO SOUZA ROCHA NIVEL I 4 ANS4 01/05/2017
7969422/1 CLAUDIO SHIGENO NIVEL I 4 ANS4 10/05/2017
7970137/1 MIRIAM VITAL NIVEL I 4 ASTS4 05/05/2017
7971109/1 ELISA CRISTINA SIMPLICIO DE LIMA NIVEL I 4 ANS4 12/05/2017
7976500/1 EDUARDO BARRETTO DE SOUZA NIVEL I 4 AGS4 07/05/2017
7976518/1 PETERSON GIL DOS SANTOS CLAUDINO NIVEL I 4 AGS4 09/05/2017
7977468/1 BIANCA REGINA GASQUEZ NIVEL I 4 AGS4 11/05/2017
7977514/1 ANDRESSA DE OLIVEIRA GUIMARÃES NIVEL I 4 AGS4 19/05/2017
7977832/1 CARLOS CESAR GOMES DA COSTA NIVEL I 4 AGS4 20/05/2017
7977883/1 CLEIDIR DE AMORIM SILVA NIVEL I 4 AGS4 08/05/2017
7978847/1 ANDRE DE ALMEIDA CASTRO NIVEL I 4 AGS4 03/05/2017
7979631/1 MARCELO TEIXEIRA GARCES NIVEL I 4 AGS4 02/05/2017
7985134/1 GILDO GOMES DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 03/05/2017
7987323/1 MARIA CLAUDIA SALES SANTOS NIVEL I 4 AS4 01/05/2017
7987331/1 FABIANE ROBERTA DE SOUZA NIVEL I 4 AGS4 05/05/2017
7992009/1 SILVERIO MARTINHO DA COSTA NIVEL I 4 AGS4 29/05/2017
7994036/1 GEOVA DA SILVA VARGAS ALVES NIVEL I 4 AGS4 28/05/2017
8067406/1 MARCELLO DEL BIANCO NIVEL I 3 ANS3 22/05/2017
8067651/1 KARLA REGINA HARAMI PEREIRA ALVES NIVEL I 3 ANS3 29/04/2017

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
PENALIDADE
PORTARIA 048/2017 CRSLESTE – A (O) Responsável pelo 

Expediente da SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE DE ITAQUERA, 
usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista 
a não apresentação de defesa e pela reincidência do servidor,

RESOLVE:
Aplicar ao (a) servidor (a), ERIC GOMES VAZ , RF.: 732.871.1 

v1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, a pena de SUS-
PENSÃO por 03 (três ) dias

por infração ao disposto nos artigos. 178, incisos I e XI 
e ainda, o “caput” do artigo 179, todos da Lei Municipal 
8.989/79 e art. 5º, inciso XIII, do Decreto

56.130/2015.
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO E PESSOAS/CGP
ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-LESTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 26/06/2017

NOME RF/RG TIPO E. H. /EXP. AC
ADRIANA KAZUE WASSANO FERREIRA 746.579.3/1 - 2 ANUAL 004-L/17
ADRIANA PAIS DE LIMA 806.784.8/1 - 2 ANUAL 005-L/17
ANTONIETA CRISTINA FERREIRA DELGADO 746.221.2/1 ANUAL 006-L/17
APARECIDA EUGENIA DA SILVA 719.457.9/1 ANUAL 007-L/17
ARLINDA IZABEL NUNES 659.331.3/1 ANUAL 008-L/17
DARILDES MARIA DE MENEZES 605.722.5/1 ANUAL 009-L/17
DENISE KAMIMURA 573.924.1/2 ANUAL 010-L/17
EDNA MORIKUNI 557.891.4/4 ANUAL 011-L/17
EDUARDO DOS SANTOS PEREIRA JUNIOR 746.049.0/1 ANUAL 012-L/17

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE DO: UNIDADE:
61409042 AUREA DOS REIS BALDUINO Assistente de Saúde - Enfermagem 008 06/06/17 Falecimento de sua mãe. HMARS
54929042 NICOLAU TABACH NETO Analista de Saúde Médico 008 10/06/17 Falecimento de sua mãe. HMTS
62154753 JACIRA DE SOUZA OSHIRO Assistente de Saúde - Enfermagem 008 21/06/17 Falecimento de sua irmã. PAJM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GALA
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
72027251 DILMA BARBOSA DA SILVA #NOME? 008 17/06/17 HMTS

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto 46.113 e 
Decreto 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
56383991 JORGE PEREIRA DE CARVALHO 001 23/06/17 HMACN
58495434 CELIA FERREIRA 005 01/06/17 HMPWP

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 24/06/2017 

PG.37.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei 8.989, de 1979, 

na forma prevista no artigo 31 do Decreto 46.113 e Decreto 
57.571 de 2016.

ONDE SE LEU:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
60485794 LUCI DE CASTRO MARTINS 1 42894 HMTS

LEIA-SE:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
60485794 LUCI DE CASTRO MARTINS 001 08/06/17 HMTS

HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE PRF. 
MARIO DEGNI

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
RF 8326347-1,MADALENA MARTINEZ LOULA, ASSIS-

TENTE DE SAÚDE-ENFERMAGEM:
De: CASADA
Para: SEPARADA

 DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA AU-
TARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 
04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02, e, à vista da análise da Unidade de Recursos Huma-
nos - URH, autorizo a concessão do adicional de insalubri-
dade aos servidores abaixo relacionados:

DEFERIDO 20% do NO-01A
Reg. Func. Nome Unidade A partir de
83185311 JOSUE PEREIRA DOS 

SANTOS
HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE 
GOUVEA

18/02/2016

78382982 MARCIA PAVILONIS 
CORREA

HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE 
GOUVEA

04/01/2017

83493472 SONIA MARIA RAITER 
PAES

HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE 
GOUVEA

05/03/2017

83015651 CLE IDE  OL IVE IRA 
COVINO

HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE 
GOUVEA

08/03/2017

83315111 MARIA DE LOURDES 
MARTINS TEIXEIRA

HM DR ALEXANDRE ZAIO 01/02/2017

70833512 VERA LUCIA PEREI-
RA PAZ

HM DR ALEXANDRE ZAIO 01/05/2017

83192941 JOICE ERMINIA PE-
REIRA DOS SANTOS

HM DR ALEXANDRE ZAIO 15/05/2017

Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 
04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02, e, à vista da análise da Unidade de Recursos Huma-
nos - URH, autorizo a concessão do adicional de insalubri-
dade aos servidores abaixo relacionados:

DEFERIDO 40% do NO-01A
Reg. Func. Nome Unidade A partir de
82935381 ANELISE OLIVEIRA DE 

ARAUJO
HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE 
GOUVEA

30/11/2016

83048231 DINO FERNANDO PE-
PORINI

HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE 
GOUVEA

22/03/2017

83416992 RENATO CANES IN 
SECCO

HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE 
GOUVEA

17/04/2017

75444643 PAULO SERGIO TOR-
RES DA SILVA

HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE 
GOUVEA

01/05/2017

83386121 NAIARA DA COSTA 
TRINDADE

HM DR IGNÁCIO PROENÇA DE 
GOUVEA

03/05/2017

 HM DR. CARMINO CARRICHIO
 PENALIDADES
Portarias Expedidas
071/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Munici-

pal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são con-
feridas por Lei, CONSIDERANDO o versado nas Notificações 
Disciplinares dos fatos ocorridos no mês de janeiro de 2017 – 
Pronto Socorro Adulto - PSA – 1º andar/HMCC, (TID 16346353),

RESOLVE:
I – APLICAR ao servidor RODRIGO MORAGA – RF 

834.084.6/1, auxiliar de enfermagem, a pena de SUSPENSÃO 
POR 04 (QUATRO) DIAS, com fundamento no artigo 184, 
inciso II, convertida em multa, sendo o funcionário obrigado a 
permanecer em exercício, de acordo com o art. 186, § 2º, por 
infração ao disposto nos artigos 178, incisos I, III, XI, XII, e 179, 
“caput”, todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de São Paulo.

072/2017 – HMCC - O Diretor Técnico do Hospital Mu-
nicipal Dr. Cármino Caricchio, no uso das atribuições que são 
conferidas por Lei, CONSIDERANDO o versado do Relatório 

Circunstanciado dos Fatos ocorridos em 18 de março de 2017, 
no setor de Clínica Cirúrgica/HMCC (TID 16526659),

RESOLVE:
I – APLICAR a servidor público RODOLPHO ANTONIO 

DE BARROS SANTANA, RF 834.032.3/1, a pena de REPRE-
ENSÃO, com fundamento no artigo 184, inciso I, por infração 
ao disposto nos artigos 178, incisos I, III, X, XI e XII, e 179, 
“caput”, todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de São Paulo.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-
MUNICIPAL
RF NOME PROCESSO
3139/2 SEBASTIÃO TEIXEIRA BATISTA 2017-0.079.139-3

Averbe-se, para efeitos de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei nº 9.403/81, o tempo de 10 
(dez) anos,06 (seis) meses e 11 (onze) dias, nos períodos 
de 01/01/77 a 30/09/77; 01/11/77 a 01/09/79; 01/02/80 a 
04/05/81; 12/05/81 a 03/01/84 e 07/01/85 a 20/01/89.

SALDO SALARIAL, 13º SALÁRIO PROPORCIONAL E FÉRIAS 
EM PECÚNIA

DEFERIDO 
RF NOME PROCESSO
2683/1 ADILSON ROBERTO TENORIO DA SILVA 2017-0.084.987-1
2754/1 ANTONIO CARLOS NOBRE ALVES 2017-0.084.996-0
2775/1 RICARDO FERREIRA DOS SANTOS 2017-0.075.085-9

DEFERIDO PARCIALMENTE
RF NOME PROCESSO
2767/1 JORGE EDUARDO JULIO 2017-0.084.365-2
2777/1 ELTON APARECIDO DA SILVA 2017-0.088.261-5
2889/1 kELLY BATISTA DA SILVA 2017-0.086.790-0

INDEFERIDO 
RF NOME PROCESSO
2880/1 SARA PRISCILA DA FONSECA MONTEIRO 2017-0.067.169-0

SALDO SALARIAL, 13º SALÁRIO PROPORCIONAL
DEFERIDO PARCIALMENTE
RG. n.º
11.027.566-4 GEORGINA MARIA GOMES NORBERTO - 

Proc. n.º 2017-0.066.672-6, viúva do ex-servidor SEBASTIÃO 
CARLOS NORBERTO - RF. 2488/2.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUBSTITUIÇÃO
Portaria 038/2017 - SMSO NTD RH – RF: 537.825.7, 

PEDRO LUIZ DE CASTRO ALGODOAL, Profissional de En-
genharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Ref. QEAG14, 
EFETIVO, para exercer o cargo de CHEFE DE SEÇÃO TÉCNICA, 
Ref. DAS-10, do Agrupamento de Ruas e Avenidas - PROJ 31, 
da Divisão de Projetos de Vias - PROJ 3, da Superintendência 
de Projetos Viários - PROJ, da Secretaria Municipal de Serviços e 
Obras - SMSO, em substituição a MARIA JEZILDA DE MEDEIROS 
FONTANA, RF: 752.300.9, Profissional de Engenharia, Arqui-
tetura, Agronomia e Geologia, Ref. QEAG-5, EFETIVO, durante 
o impedimento legal por férias, no período de 19/06/2017 a 
03/07/2017, das carreiras de Profissional de Engenharia, Arq, 
Agron e Geologia; Analista Ord.Territorial; Analista.

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, NOS TER-
MOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79. (EX-OFÍCIO)
Reg.Func. Nome Quinquênio Data
590.932.5/2 ORIOSVALDO MENDES 
 FREITAS 6º 23/6/17
646.123.9/1 VANIA CRISTINA DE 
 PASCHOAL 5º 22/6/17

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS

 NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional Nº 
19/98 e do estabelecido na Lei nº 16.119/15, de acordo com o 
resultado final do CONCURSO PÚBLICO realizado, consoante 
lista de classificação apresentada e em reposição as autoriza-
ções publicadas no D.O.C de 22/03/2017 e 06/05/2017 - Proces-
so n° 6023.2017/0000012-0.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-06-30T02:04:49-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




